multo Sup<sup>li</sup>  
Gi.

VITA DICTYS CRETENSIS  
PER SEPTIMIUM  
ROMANVM.

**D**ictys, Cretensis genere, Gnosso ciuitate, ijsdem temporibus quibus & Atrides fuit, peritus uocis ac Phœnicum literarum, quæ à Cadmo in Achaiam fuerant delatæ. Hic fuit socius Idomei Deucalionis filij & Meronis ex Molo, qui duces cum exercitu contra Ilium uenerant. A quibus ordinatus est ut annales belli Troiani conscriberet. Igitur de Troiano bello in quo & ipse militauit, sex uolumina in tiliis digessit Phœnicis literis. Quæ iam reuersus senior in Cretam, præcepit moriens ut secum sepelirentur. Itaq; ut ille iusserat, memoratas tilias in plumbea arcula repositas, eius tumulo condiderunt. Verum secutis temporibus, uidelicet tertio decimo anno Neronis imperij, in Gnosso ciuitate terræ motus facti, cum multis tum etiam sepulchrum Dictys ita patefecerunt, ut à transeuntibus arcula uideretur. Pastores itaq; prætereuntes quæ eam uidissent, thesaurum rati, sepulchro abstulerunt. Et aperta ea inuenerunt tilias incognitis sibi literis conscriptas. Continuoq; ad eius loci dominum Eupraxidem quendam nomine, pertulerunt. Qui agnitas quæ nam essent, literas, Rutilio Ruffo illius insulæ tunc præsidio oba

3. imperij Neronis  
anno 13.

## DICTYS CRET. VITA.

di, obtulit. Ille cum Eupraxide ad Neronē oblatas, transmisit, existimans quædam in hijs secretiora contineri. Has autem quum Nero accepisset, aduertissetq; Phœniceas esse literas, interpretes ad se uocauit. Qui quum uenissent, interpretati sunt omnia. Quumq; uero cognouisset antiqui uiri qui prælio apud Ilium interfuerat, hæc esse monumenta, iussit in Græcum sermonem transferri. E quibus Troiani belli uerior textus innotuit. Tunc Eupraxidem muneribus donatū, ex Romana ciuitate ad propria remisit. Annales uero nomine Dictys inscriptos, in Græcam bibliothecam recepit. Quorum seriem quæ sequitur textus, ostendit.

### Q. SEPTIMII ROMANI ni uiri eloquentissimi epistola.

### SEPTIMIUS QUINTO ARADIO S. D.

**P**HEMERIDEM belli Troiani Dictys Cretensis ( qui in ea militia cum Idomeneo meruit ) conscripsit literis Punicis, quæ tum Cadmo & Agenore autoribus per Græciam frequentabantur. Dein post multa secula collapsa per uetustatem apud Gnoson ( olim Cretensis regis sedem ) sepul-

## ANNOTATIONES.

chro, eius pastores quum eò deuenissent, fortè inter ceteram ruinam loculum stanno à fabro clausum, of- fendere, ac thesaurum rati mox dissoluunt, non aurum nec aliud quicquam prædæ, sed libros ex philyra in lucem producturi. At ubi spes frustrata est, ad Praxim dominum loci, eos deferunt. Qui cõmutatos literis Atticis, nam oratio Græca fuerat, Neroni Romano Cæsari obtulit, pro quo plurimis ab eo donatus est. Nobis quum in manus forte libelli uenissent, auidis ueræ historie cupido incessit, ea uti crant latine differere magis cõfisi ingenio ut ociosi animi desidiam discuteremus. Itaq; priorum quinque uoluminum quæ bello contracta, gestaq; sunt, eundem numerum seruauimus. Residua quidem de reditu Græcorum in unum redegimus, atque ad te misimus. Tu Ruffine mi ut par est, faue cœptis.

### AD LIBRI INTERPRE- tationem Annotatiuncule.

**M**inos Iouis & Europæ filius. Androgeũ Ariadnam, Phedram, Deucalionem, & Molum progeniuit. Ex Deucalione Idomeneus. Ex Molo Meriones seu Myrion, & Idomeneus alter nascitur. Item Tantalus Iouis filius genuit Pelopem. Pelops autem Atreum, Thryestem & Plisthenem. Hic uero ex Aeropa Agamemnonem & Melaum tulit. At Agamemnon Iphigeniam, siue Iphianassam

## ARGUMENTVM LIB. I.

Iphianassam, Electram, Horestemque procreauit. Menelaus uero cum Helena genuit Hermionem. Cum qua seu cum Andromache Pyrrhus Achillis filius progenuit Molossum, unde Molossi populi. Itē ex Pleione filia Oceani seu Danaei & ex Athlante nascitur Electra, quæ peperit Ioui Dardanum. Hic Erichthonium, hic Troem. Tros Ilionem, Ilion Laomedontem. Ex quo Priamus, cui Hecuba Cysseis regis Thracum filia peperit Creusam, Cassandram, Ilionem, Polyxenam, Paridem, Hectorem, Helenū, Chaonem, Troilum, Deiphœbum, Polidorum, Politem. Iterum Iupiter ex Taigeta Agenoris Phœnicum regis filia genuit Lacedæmonem. Hic Musculum uel potius Amidatem. Hic Argalum seu Argulum, ex quo Oebalus pater Tyndari, cui Læda peperit Castorem, Pollucem, Helenam, & Clytemnestram. EX Phœnice quoq; filio seu filia Agenoris, pendet Lædæ atq; Hecubæ origo. Hæc iccirco adiunxi quia multi incident loci in quibus eadem nosse ex usu erit.

## ARGUMENTVM PRIMI LIBRI.

TREVS alter, qui fuit Cretensis ditissimus pater Aeropæ, ex Minoe originem trahens, quicquid auri & argenti pecorumq; habuit, nepotibus

ARGUMENTVM LIB. I.

diuidendum reliquerat, sed terrarum imperia iussu eiusdem diuisim possidebant, Idomeneus Deucalionis filius cum Merione patrueli suo, & Idomeneus alter Molius id est Moli filius. Omnes igitur Pelopidae ad partendas inter se Atrei opes Cretam conuenerunt, inter quos Palamedes & Menelaus qui etiam sororis fratrisque in illa diuisione functus est uice, quum neuter aduenisset. Cuncti denique apud Cretam benigne suscepti in Europesque templum deducti, preciosa operum extructione mirifice sunt affecti, contemplantes singula quae ex Sidone patria Europes, nobilibusque matronis transmissa magno tum decori erant. Per idem tempus Paris cum Aenea aliisque receptus in domo Menelai, ubi aduertit regem abesse Helenam multasque opes, item Aetram et Clymenem Menelai affines abstulit. Quibus cognitis Menelaus, cum coniugis, tum affinium iniuria torquebatur, quem Palamedes solatus, nauem conscendere facit, paucisque diebus Spartam tenuere, quo Agamemnon & Nestor, cunctique ex origine Pelopis conuenerant. Legantur tandem ad Troiam Palamedes Ulysses et Menelaus ut abrepta repeterent, quumque Palamadis oratio Troianos permoueret, Priamus eius sermonem interrupit, inquit non esse aequum insimulare eum qui absit. Nam Paris nondum ad Troiam peruenerat, sed eadem qua apud Sparten usus cupiditate Sidoniorum regem suum hospitem obtrunca-